
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2023-202

PUBLIÉ LE 20 JUILLET 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l'Autonomie

R03-2023-06-12-00013 - Arrêté n°190/2023/ARS/DA du 12 Juin 2023 mettant

fin aux fonctions d'intérim  de l'Etablissement Social et Médico-social

(ESMS) - Institut Médico-éducatif Départemental (IMED) Léopold HEDER  (1

page) Page 3

R03-2023-06-12-00014 - Arrêté n°222 du 12 Juin 2023 portant indemnisation

de M.Didier GUIDONI dans le cadre de ses fonctions d'administrateur

provisoire de l'Institut Médico-Educatif HEDER sis à la route de Baduel - BP

6015 97306 Cayenne Cedex  (1 page) Page 5

CABINET DU PREFET / PREFET

R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2023 (9 pages) Page 7

Direction Générale Administration / Direction du Juridique et du Contentieux

R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau

revu code pénitentiaire 20 (9 pages) Page 17

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles /

Direction de L'Ordre Public et des Securites

R03-2023-07-20-00006 - 20230720 - AP AUTORISANT VP TEMPORAIRE FETE

MACOURIA  (1 page) Page 27

R03-2023-07-20-00005 - AP AUTORISATION MISE EN COMMUN APM FÊTE

PATRONALE MACOURIA (2 pages) Page 29

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter

une mine alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala (20 pages) Page 32

R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à

exploiter une mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique

Amadis Sud Est 1 (24 pages) Page 53

R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à

exploiter une mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique

Amadis Sud Est 2 (32 pages) Page 78

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2023-07-19-00003 - Arrêté portant autorisation de prises d'images et

prises audio dans le cadre du projet Le Kapotier d'Amazonie au sein de la

Réserve Naturelle Nationale du Mont Grand Matoury (3 pages) Page 111

2



Agence Régionale de Santé

R03-2023-06-12-00013

Arrêté n°190/2023/ARS/DA du 12 Juin 2023

mettant fin aux fonctions d'intérim  de

l'Etablissement Social et Médico-social (ESMS) -

Institut Médico-éducatif Départemental (IMED)

Léopold HEDER 

Agence Régionale de Santé - R03-2023-06-12-00013 - Arrêté n°190/2023/ARS/DA du 12 Juin 2023 mettant fin aux fonctions d'intérim 

de l'Etablissement Social et Médico-social (ESMS) - Institut Médico-éducatif Départemental (IMED) Léopold HEDER 3



Agence Régionale de Santé - R03-2023-06-12-00013 - Arrêté n°190/2023/ARS/DA du 12 Juin 2023 mettant fin aux fonctions d'intérim 

de l'Etablissement Social et Médico-social (ESMS) - Institut Médico-éducatif Départemental (IMED) Léopold HEDER 4



Agence Régionale de Santé

R03-2023-06-12-00014

Arrêté n°222 du 12 Juin 2023 portant

indemnisation de M.Didier GUIDONI dans le

cadre de ses fonctions d'administrateur

provisoire de l'Institut Médico-Educatif HEDER sis

à la route de Baduel - BP 6015 97306 Cayenne

Cedex 

Agence Régionale de Santé - R03-2023-06-12-00014 - Arrêté n°222 du 12 Juin 2023 portant indemnisation de M.Didier GUIDONI dans le

cadre de ses fonctions d'administrateur provisoire de l'Institut Médico-Educatif HEDER sis à la route de Baduel - BP 6015 97306

Cayenne Cedex 

5



Agence Régionale de Santé - R03-2023-06-12-00014 - Arrêté n°222 du 12 Juin 2023 portant indemnisation de M.Didier GUIDONI dans le

cadre de ses fonctions d'administrateur provisoire de l'Institut Médico-Educatif HEDER sis à la route de Baduel - BP 6015 97306

Cayenne Cedex 

6



CABINET DU PREFET

R03-2023-07-13-00005

Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille

d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14

juillet 2023

CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 7



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 8



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 9



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 10



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 11



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 12



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 13



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 14



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 15



CABINET DU PREFET - R03-2023-07-13-00005 - Arrêté du 13 juillet 2023 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 16



Direction Générale Administration

R03-2023-07-20-00007

DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau

revu code pénitentiaire 20

Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 17



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 18



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 19



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 20



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 21



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 22



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 23



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 24



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 25



Direction Générale Administration - R03-2023-07-20-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE CE  renvoi tableau revu code pénitentiaire

20 26



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2023-07-20-00006

20230720 - AP AUTORISANT VP TEMPORAIRE

FETE MACOURIA 

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-07-20-00006 - 20230720 - AP AUTORISANT VP

TEMPORAIRE FETE MACOURIA 27



Direction générale de la sécurité,
de la réglementation et des contrôles

²   

Arrêté n°R03-2023-07-20-00006              
portant autorisation d’installation temporaire d’un système de vidéo protection

sur le territoire de Macouria
lors d’une manifestation exceptionnelle les 4, 5 et 6 août 2023

Le préfet de la région Guyane
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
l’action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l’arrêté  du  3  août  2007  portant  définition  des  normes  techniques  des  systèmes  de
vidéosurveillance ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 nommant Monsieur Thierry QUEFFELEC, Préfet de la région Guyane,
Préfet de la Guyane ;

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2022-09-16-00004 du 16 septembre 2022 portant délégation de signature
à  Monsieur  Cédric  DEBONS,  sous-préfet  hors  classe,  directeur  général  de  la  sécurité,  de  la
réglementation et des contrôles ;

Vu la demande d’autorisation d’installation temporaire d’un système de vidéo protection du maire de
Macouria du 29 juin 2023 ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet, directeur général de la sécurité, de la réglementation et des
contrôles ;

ARRÊTE

Article 1er : Au titre du bon ordre public et de la sécurité, le maire de Macouria est autorisé à exploiter
temporairement le système de vidéo protection à suivre :
– Durant les 3 jours de fête patronale
vendredi 4 août 2023 de 19h00 à 04h00
samedi 5 août 2023 de 19h00 à 07h00
dimanche 6 août 2023 de 19h00 à 04h00
– 1 caméra filmant la voie publique sans l’enregistrer est installée sur le bâtiment des affaires scolaires
sise avenue Justin Catayée à Macouria

Le système autorisé n’est pas destiné à alimenter un fichier nominatif et doit être conforme aux normes
techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le public est informé des dispositions de l’article 1er, par une signalétique appropriée.

Article 3 : Le sous-préfet, directeur général de la sécurité, de la réglementation et des contrôles, le maire
de Macouria, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Cayenne le,

Tél : 05 94 39 45 79 – Mél : videoprotection@guyane.pref.gouv.fr – Services de l’État en Guyane – DGSRC/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-07-20-00006 - 20230720 - AP AUTORISANT VP

TEMPORAIRE FETE MACOURIA 28



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2023-07-20-00005

AP AUTORISATION MISE EN COMMUN APM FÊTE

PATRONALE MACOURIA

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-07-20-00005 - AP AUTORISATION MISE EN

COMMUN APM FÊTE PATRONALE MACOURIA 29



Direction générale de la sécurité,
de la réglementation et des contrôles

Arrêté n°R03-2023-07-20-00005
portant autorisation de mise en commun d’agents de police municipale
des villes de Cayenne et Remire-Montjoly sur le territoire de Macouria

lors d’une manifestation exceptionnelle les 4, 5 et 6 août 2023

Le préfet de la région Guyane
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le Code de la sécurité intérieure, et notamment ses articles L.512-3 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Monsieur Thierry QUEFFELEC, Préfet de la
région Guyane, Préfet de la Guyane ;

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2022-09-16-00004 du 16 septembre 2022 portant délégation de signature
à  Monsieur  Cédric  DEBONS,  sous-préfet  hors  classe,  directeur  général  de  la  sécurité,  de  la
réglementation et des contrôles ;

Vu la demande du maire de Macouria du 20 avril 2023 sollicitant les maires de Kourou, Montsinéry-
Tonnégrande,  Matoury,  Cayenne,  Remire-Montjoly  en  vue  d’une  mise  en  commun des  moyens  de
polices municipales dans le cadre de la fête patronale de Macouria qui se déroulera les 4, 5 et 6 août
2023 ;

Vu la convention n°03/23/PM/VM de mise à disposition de 8 agents de police municipale conclue entre
le maire de Macouria et le maire de Cayenne le 29 juin 2023 ;

Vu la convention n°01/23/PM/VM de mise à disposition de 2 agents de police municipale conclue entre
le maire de Macouria et le maire de Cayenne le 29 juin 2023 ;

Considérant que la fête patronale de Macouria qui se déroulera les 4, 5 et 6 août 2023 constitue une
manifestation exceptionnelle occasionnant un afflux important de population qui justifie la mise en
commun de moyens et d’effectif de police municipale ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet, directeur général de la sécurité, de la réglementation et des
contrôles ;

ARRÊTE

Article 1 : La mise en commun des moyens et effectifs des services de police municipale de Macouria,
Cayenne et  Remire-Montjoly  est  autorisée  sur  le  territoire  de  Macouria  durant  les  3 jours  de  fête
patronale comme suit :
– vendredi 4 août 2023 de 19h00 à 04h00
– samedi 5 août 2023 de 19h00 à 07h00
– dimanche 6 août 2023 de 19h00 à 04h00

Article  2 :  L’ensemble des agents mis à disposition sont encadrés par le responsable du service de
police municipale de Macouria, sous la responsabilité du maire de Macouria.

Tél : 05 94 39 45 31 - Mél : police-administrative@guyane.pref.gouv.fr
Services de l’État en Guyane – DGSRC/DOPS/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-07-20-00005 - AP AUTORISATION MISE EN

COMMUN APM FÊTE PATRONALE MACOURIA 30



Article  3 :  Les moyens humains  et matériels  mis à disposition de la commune de Macouria par  les
services  municipaux  de  Cayenne  et  Remire-Montjoly  sont  ceux  mentionnés  dans  les  conventions
susvisées,  sous  réserves  des  autorisations  préfectorales  individuelles  accordées  aux  agents  mis  à
disposition.

Article 4 :  Le sous-préfet, directeur général de la sécurité, de la réglementation et des contrôles, le
commandant de la gendarmerie de Guyane et les maires de Macouria, Cayenne et Remire-Montjoly
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Cayenne, le  

Tél : 05 94 39 45 31 - Mél : police-administrative@guyane.pref.gouv.fr
Services de l’État en Guyane – DGSRC/DOPS/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-07-20-00005 - AP AUTORISATION MISE EN

COMMUN APM FÊTE PATRONALE MACOURIA 31



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-07-19-00004

Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à

exploiter une mine alluvionnaire à Grand Santi

sur la Crique Petit Bala

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 32



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 33



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 34



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 35



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 36



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 37



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 38



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 39



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 40



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 41



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 42



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 43



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 44



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 45



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 46



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 47



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 48



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 49



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 50



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 51



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00004 - Arrêté autorisant la SARL SOGUMINOR à exploiter une mine

alluvionnaire à Grand Santi sur la Crique Petit Bala 52



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-07-19-00005

Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à

exploiter une mine alluvionnaire à

Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis

Sud Est 1

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 53



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 54



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 55



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 56



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 57



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 58



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 59



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 60



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 61



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 62



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 63



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 64



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 65



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 66



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 67



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 68



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 69



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 70



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 71



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 72



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 73



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 74



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 75



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 76



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00005 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 1 77



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-07-19-00006

Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à

exploiter une mine alluvionnaire à

Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis

Sud Est 2

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 78



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 79



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 80



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 81



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 82



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 83



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 84



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 85



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 86



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 87



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 88



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 89



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 90



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 91



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 92



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 93



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 94



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 95



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 96



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 97



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 98



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 99



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 100



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 101



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 102



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 103



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 104



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 105



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 106



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 107



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 108



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 109



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL Touk'or à exploiter une

mine alluvionnaire à Saint-Laurent-du-Maroni sur la Crique Amadis Sud Est 2 110



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-07-19-00003

Arrêté portant autorisation de prises d'images et

prises audio dans le cadre du projet Le Kapotier

d'Amazonie au sein de la Réserve Naturelle

Nationale du Mont Grand Matoury

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00003 - Arrêté portant autorisation de prises d'images et prises audio

dans le cadre du projet Le Kapotier d'Amazonie au sein de la Réserve Naturelle Nationale du Mont Grand Matoury 111



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00003 - Arrêté portant autorisation de prises d'images et prises audio

dans le cadre du projet Le Kapotier d'Amazonie au sein de la Réserve Naturelle Nationale du Mont Grand Matoury 112



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00003 - Arrêté portant autorisation de prises d'images et prises audio

dans le cadre du projet Le Kapotier d'Amazonie au sein de la Réserve Naturelle Nationale du Mont Grand Matoury 113



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-07-19-00003 - Arrêté portant autorisation de prises d'images et prises audio

dans le cadre du projet Le Kapotier d'Amazonie au sein de la Réserve Naturelle Nationale du Mont Grand Matoury 114


